

Einladung









an

Norbert Gstrein

am Donnerstag, 20. Mai 2021, 18:00 Uhr.

Die Veranstaltung findet digital statt.

Bitte melden Sie sich hier an: https://kurzelinks.de/sskd-kultur

oder scannen Sie den QR-Code:



Der Preis

Seit 2002 stellt die Vergabe des Düsseldorfer Literaturpreises – vergeben durch die Kunst- und Kulturstiftung der Stadtsparkasse Düsseldorf – die Basis der Literaturförderung in der Stiftung dar. Der mit 20.000 Euro dotierte Preis richtet sich an Autorinnen und Autoren, deren deutschsprachiges literarisches Werk formal oder inhaltlich Bezug auf andere Künste, beispielsweise bildende und darstellende Kunst, Musik oder Medien, nimmt.

Der Preisträger wurde von einer unabhängigen Jury ausgewählt, der die Literaturkritiker*innen Verena Auffermann, Ursula März und Dr. Hubert Winkels sowie die Direktorin des Heinrich-Heine-Instituts, Dr. Sabine Brenner-Wilczek, der Leiter des Literaturbüros NRW, Michael Serrer, die Geschäftsführerin der Sparkassen-Kulturstiftung Rheinland, Dorothée Coßmann und der Inhaber der Literaturhandlung Müller & Böhm im Heinehaus, Rudolf Müller, angehören.

Der Preisträger



© Oliver Wolf

Norbert Gstrein, geboren 1961 in Tirol, lebt in Hamburg. Er studierte Mathematik in Innsbruck, Stanford und Erlangen. 1988 erschien seine erste Erzählung "Einer" im Suhrkamp Verlag. Seither lebt er vom und mit dem Schreiben. Er erhielt unter anderem den Alfred-Döblin-Preis, den Literaturpreis der Konrad-Adenauer-Stiftung, den Uwe-Johnson-Preis sowie zuletzt den Österreichischen Buchpreis 2019.

Programm

17:30 Uhr Login der Online-Gäste

18:00 Uhr Beginn der Veranstaltung –

Start Livestream

Einführung in das Beteiligungstool und in den Programmablauf

Moderation: Ute Soldierer

Begrüßung: Karin-Brigitte Göbel

Vorsitzende des Vorstandes der Stadtsparkasse Düsseldorf

Grußwort: Dr. Stephan Keller

Oberbürgermeister der Landeshauptstadt Düsseldorf

Preisverleihung: Karin-Brigitte Göbel

Vorsitzende des Vorstandes der Stadtsparkasse Düsseldorf

Norbert Gstrein

Lesung: Norbert Gstrein

liest Auszüge aus

"Der zweite Jakob" Hanser Verlag, 2021

Laudatio: Dr. Hubert Winkels

Literaturkritiker

Kurztalk: Moderation

Norbert Gstrein Dr. Hubert Winkels

Schlusswort: Stefan G. Drzisga

Geschäftsführer der Kunst- und Kulturstiftung der Stadtsparkasse Düsseldorf

ca. 19:00 Uhr Ende der Veranstaltung